
ふるさと宮津応援寄附等の推移

寄附金額【収入】と経費【支出】

件数 金額

平成22年度 4,411,837円 41件 3,018,165円 150,560円 4.99% 4.99% 1,631,000円 497,000円

平成23年度 6,554,001円 65件 4,802,786円 240,695円 2.72% 5.01% 10,830,000円 505,000円

平成24年度 4,759,605円 87件 3,792,572円 194,028円 3.97% 5.12% 2,373,000円 2,074,000円

平成25年度 5,273,527円 131件 3,660,635円 308,681円 6.50% 8.43% 2,146,000円 631,000円

平成26年度 10,672,709円 901件 9,239,377円 2,461,565円 24.55% 26.64% 3,404,000円 658,000円

平成27年度 19,430,996円 1,250件 18,707,402円 9,592,077円 32.29% 51.27% 11,290,000円 1,268,000円

平成28年度 100,141,405円 5,088件 100,141,405円 50,485,920円 36.50% 50.41% 15,260,000円 4,392,000円

平成29年度 98,264,828円 4,750件 98,264,828円 44,956,679円 30.90% 45.75% 22,578,000円 6,133,000円

平成30年度 87,316,481円 5,753件 87,316,481円 36,557,019円 29.63% 41.87% 28,248,000円 8,834,000円

※　H27～　納税サイトへの業務委託、クレジットカード決済の開始により、寄附額の増加

　　H30～　総務省事務連絡に基づき、返礼品率30％以上の返礼品の廃止及び地場産品以外の返礼品の見直しにより、寄附額の減少

※　H31～寄附額に対する経費の割合を５割以下等にする ※　流入が全ての年度で上回っているが、近年、

　　ふるさと納税に係る指定制度の開始 　　流出が増加傾向

寄附金総額
寄附金額

（寄附年度）

市民税減額

（課税年度）

宮津市民の寄附金額と市民税減額分

経費（支出）

収入に対する返

礼品の割合

(送料込み)

収入に対する

支出の割合

ふるさと宮津応援寄附

0

10

20

30

40

50

60

H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30

ふるさと納税による税の流入出

流入 流出

（百万円）

0

20

40

60

80

100

120

140

H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30

寄附金額の推移と経費の割合

流入 経費

（百万円）


